
32006D0542.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 2 август 2006 година 

за изменение на Решение 93/195/ЕИО относно условията за здравеопазване на 

животните и ветеринарното сертифициране при повторно вписване на коне, 

регистрирани за състезания, конкурси и културни събития след временен износ 

 (нотифицирано под № C(2006)3400) 

(Текст от значение за ЕИП) 

(2006/542/ ЕО) 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като взе предвид Директива 90/426/ЕИО на Съвета от 26 юни 1990 г. относно 

изискванията за ветеринарно здраве, ръководещи движението и вноса от трети страни 

на коне 
1
, и по-специално член 19 ii) от нея, 

като има предвид, че: 

(1) В съответствие с общите правила, постановени в приложение II към Решение 

93/195/ЕИО на Комисията
2
, повторното вписване на регистрирани за състезания, 

конкурси и културни събития коне след временен износ, се ограничава до конете, 

пазени за срок по-кратък от 30 дни в коя и да е трета страна, описана в същата група в 

приложение I към това решение. 

(2) През 2006 г. Катар ще бъде домакин на конните състезания от Азиатските игри.  

(3) Предвид степента на ветеринарен надзор и обстоятелството, че засегнатите коне се 

държат отделно от животни с по-нисък здравен статус, срокът за временен износ следва 

да бъде удължен на по-малко от 60 дни. В съответствие с това, изискванията за 

ветеринарно здраве и ветеринарното сертифициране, предвидени в приложение VIII 

към Решение 93/195/ЕИО, следва да се разпрострат и за конните състезания от 

Азиатските игри, които ще се проведат под патронажа на Международната федерация 

по конен спорт (FEI). 

(4) Приложение VII към Решение 93/195/ЕИО следва да бъде съответно изменено. 

(5) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със становището на 

Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на животните, 

РЕШИ: 

                                                 
1
 ОВ L 224, 18.8. 1990 г., стр. 42. Директива, последно изменена с Директива 2004/68/ ЕО (ОВ L 139, 30.4. 

2004 г., стр. 32, коригирана от ОВ L 226, 25.6. 2004 г., стр. 128). 
2
 ОВ L 86, 6.4. 1993 г.,стр. 1. Решение, последно изменено с Решение 2005/943/ ЕО (ОВ L 342, 24.12. 2005 

г., стр. 94). 



32006D0542.doc – ЦПР – редактиран 

Член 1 

Заглавието на приложение VII към Решение 93/195/ ЕИО се заменя със следното: 

„ЗДРАВЕН СЕРТИФИКАТ 

за повторно вписване на регистрирани коне, които са взели участие в Световната купа 

за издръжливост или в Азиатските игри след временен износ за срок по-кратък от 60 

дни.” 

Член 2 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

Съставено в Брюксел на 2 август 2006 година. 

За Комисията 

Markos KYPRIANOU 

 Член на Комисията 


